

Tarih: 28.2.1981 Cumartesi

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: Nec.

1. Yüksek Hakem Kurulu 13 toplu sözleşmenin hazırlandığını açıkladı
2. Ege tütün üreticisinin ürününü kapatan tüccara devlet kasasından
3. milyarlarda kredi veriliyor
4. Pasaport yasasında değişiklik yapan yasa yürürlüğe girdi
5. Paris'te Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma toplantısı yapıldı
- 6.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Sül.

Spiker: Den.

1. Başbakan Tihonof, SB'nin ekonomik gelişme programını açıkladı
2. SB'nin yeni barış önerilerinin yankıları sürüyor
- 3.
- 4.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı: yok

Y. ÖRNEK

Yazı:

Yazan: Cemi.

Spiker: Ö.

Başlığı:

Yazı: ABD emperyalistlerinin artan baskıları ve iç
gericilerin kışkırtmaları

Konusu:

Yazılar:

/20' dakikalık yayın Cuma günü son bandın tekrarı/

Yüksek Hakem Kurulu 13 toplu sözleşmenin
hazırlandığını açıkladı

Milli Güvenlik Konseyince yürürlüğe konan geçici bir yasaya göre devlet-işveren- Türk iş temsilcilerinden oluşturulan Yüksek Hakem Kurulu, süresi dolmuş olan toplu sözleşmelerin yenilenmesi için Kurul'a yapılan başvuruların sonuçlandırılmasına başladı- ğını açıkladı. Kurul'un çeşitli işkolları için şimdiye dek 13 "örnek toplu sözleşme" hazırladığı bildirilen açıklamada, bun- ların önümüzdeki hafta içinde ilan edilerek yürürlüğe konacağı kaydediliyor. Açıklama'da bu "toplu sözleşmelere" işçi kuruluş- larının itiraz etme hakları olmadığı da ileri sürülüyor.

Hatırlanacağı üzere, 12 Eylül'den bu yana süreleri dolmuş veya askıya alınmış toplu sözleşmeler yaklaşık 600 bin işçiyi

kapsıyor. Bu işçilerin önemli bir kesimi DİSK'e bağlı sendikaların üyeleridir. DİSK ve ona bağlı sendikalar ise 12 Eylül 1980'den beri yasaklanmış durumdadır. Sendikaların yasak olduğu bir durumda yüzbinlerce işçinin toplu pazarlık, toplu sözleşme yapma hakları sendikalardan alınarak Yüksek Hakem Kurulu adındaki devlet-patron-Türk-İş temsilcilerinden oluşan bir kuruluşa verilmiştir. Şimdi bu kuruluş "örnek toplu sözleşmeler" adı altında yüzbinlerce işçimize Turgut Özal'ların "açlık paketlerini dayatmayı deniyor. Süresi dolmuş olan ve bu yıl içinde dolacak olan toplu sözleşmelerin kapsamına giren 1 milyon 300 bin işçiye üstelik itiraz hakkı da tanınmıyor.

Ege tütün üreticinin ürününü kapatan tüccara devlet
kasasından milyarlarca kredi veriliyor

160 lira gibi çok düşük bir başfiyatla açılan ~~www~~ Ege ekici tütün fiyatında Tekelin verdiği baş fiyattan
50-50 lira daha fazla ödiyeceği vadiyle yaklaşık 70 bin ton
kaliteli tütünü kapatan tüccar ilk taksit ödemelere 2 Marttan
itibaren başlanacağını bildirdi. Bu konuda bir açıklama yapan
Ege Tütün İhracatçıları Birliği, üreticiden tüccar tarafından
alınan tütün için ilk taksit ödeme yapmak ~~www~~ amacıyla Ziraat
Bankası aracılığıyla gerekli kredinin sağlandığını ileri sürdü.

Gümrük ve Tekel bakanlığı ise Tekel'in ödeme işlemlerine
ancak Nisan ayı içinde başlayabileceğini bildirdi. Buna gerekçe
olarak "devletin içinde bulunduğu mali zorluklar ve para darlığı"
öne sürüldü. Tüccara milyarlarca kredi sağlayan devletin kendi
kuruluşuna, üreticinin alın terini ödemek için para bulamaması

yolundaki açıklaması yüzbinlerce tütün üreticisinin kafasında
şu soruyu uyandırdı: "Bu devlet biz üreticilerin devleti mi,
yoksa birkaç vurguncu tuccarın mı?

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Pasaport yasında deęişik yapan yasa yürürlüğe

girdi:

Milli Güvenlik Konseyince onaylanarak yürürlüğe konan yasaya göre, yurt dışında kalmalarında güvenlik bakımından sakınca olduğu saptananların süreleri dolan pasaportları yenilenmiyecek.

Yeni yasada yer alan bir madeye göre de, devletin ekonomik, politik ve mali şahsiyetine karşı açıklama ve eylemlerde bulunanlara pasaport veya seyahat belgesi verilmiyecek.

Paris'te Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma
toplantısı yapıldı:

Fransanın başkenti Paris'te cuma günü, Fransız Komünist Partisi Paris il komitesi ve Fransa Türkiyeli İlericiler Birliğinin ortak girişimiyle "Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma mitingi yapıldığı bildirildi. "Türkiyedeki anti-demokratik uygulamalar karşında Fransız hükümeti neden susuyor" belgisi altında yapılan mitingte, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmanın daha da güçlendirilmesi istendi.

DIŞ HABERLER

BAŞBAKAN TIHANOF, SOVYETLER BİRLİĞİNİN EKONOMİK GELİŞME PROGRAMINI AÇIKLADI. SOVYETLER BİRLİĞİNİN YENİ BARIŞ ÖNERİLERİNİN YANKILARI SÜRÜYOR: SBKP'nin 26. Kongresinin Cuma günkü çalışmalarında, Sovyetler Birliği başbakanı Tihanof, 1985 yılına kadarki dönemi kapsıyan 11. beşyillik ekonomik gelişme planını ve 1990 yılına kadar ekonomik gelişmenin ana yönlerini kapsayan programı açıkladı. Tihanof, ekonomik gelişmenin perspektifleri ve ödevleri üstüne okuduğu raporda, Sovyet halkının, komünizm kuruculuğunda güvenli adımlarla ilerlediğini, 10. beşyillik plan döneminde ekonominin değişik alanlarında elde edilen başarılarla halkın yaşam düzeyinin daha da arttığını, 11. beşyillik planda öngörülen ekonomik gelişme hedeflerinin gerçekleşmesiyle halkın yaşam düzeyinin daha da artacağını, SBKP'nin, Sovyet devleti-

nin politikasının halk yararına, halkın mutluluğu için yeni girişimlerde bulunmayı, bu yönde yeni, güvenli adımlar atmayı hedeflediğini belirtti. Tihonof, ekonominin değişik kollarındaki gelişmenin ~~aranları~~ verileri açıkladıktan sonra, bilim ve teknik daha da geliştirilmesi, enerji alanında daha yetkin çalışmalar yürütülmesi, halkın yaşam düzeyinin artırılması yönünde saptanan ödevleri vurguladı ve Sovyet halkının, SBKP'nin yönetiminde, bu ödevlerin üstesinden başarıyla gelecek güçte olduğunu ve buna yürekten inandığını vurguladı. Sovyet komünistlerinin bu yüce forumuna katılan konuk delegasyonlar da yaptıkları konuşmalarda, Sovyet halkının yaşamın değişik alanların da elde ettikleri büyük başarılarla yüksek bir değer biçtiler, bu yönde yeni başarılar dilediler ve bu kongrede Sovyetler Birliğinin dünya barışının başlıca savunucusu ve kalesi olduğunun bir kez daha gözler önüne serildiğini vurguladılar.

SBKP'nin 26.kongresi kürsüsünden parti genel sekreteri Brejnev yoldaşın açıkladığı Sovyetler Birliğinin yeni barışçıl önerileri dünyanın dört bir yanında, ~~tüm ülkelerin~~ basınında, yığinsal iletişim araçlarında geniş yankılar uyandırmaya devam ediyor. Çekoslovakya gazetelerinden "Rude Pravo" baş yazısında, SBKP genel sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnev yoldaşın 26.kongrenin kürsüsünden açıkladığı yeni barış önerilerinin, bu ülkenin dünyamızın barış-
olan
çıl geleceğine derin inancının en somut kanıtı olduğunu belirtiyor ve şunları yazıyor: "S.B.'nin yeni önerileri, SBKP'nin 24. ve 25.kongre-
Leninci
lerinde kabul edilen/barış programının organik devamıdır. Yeni uluslararası koşullarda bu öneriler, günümüzde barış için savaşın güncel ödevlerini belirliyor. S.B.'nin yeni önerilerinin ilk yankıları Batı Avrupada gerçekçi politikacıların S.B.'nin bu yeni girişiminde uluslararası gerginliği azaltmanın tek geçerli yolunu gördüklerini

kanıtlıyor.

— Mogolistan gazetelerinden "Unen" ,Sovyet komünistlerinin bu en yüksek forumunun uluslararası öneminin,bu forumun günümüzün en güncel ve en can alıcı sorunlarına,milyonlarca insanın istemine gerçek bir yanıt getirmesinden kaynaklandığını belirtiyor ve " sorunları S.B. yalnız bu güncel ~~konuları~~ dile getirmekle kalmıyor, bunların çözüm yollarını da gösteriyor." diye yazıyor. Gazete devamla şunları belirtiyor:" SBKP'nin 26.Kongresinde ,diğer halklar ve ülkeler üzerinde egemenlik kurma konumundan hareket eden emperyalist çevrelerin ve Pekin hegemonyacılarının politikasına kesin bir yanıt verildi. Sovyetler Birliği uluslararası ilişkilerde karşılıklı güven ve saygılı olma ilkesine içtenlikle bağlı olduğunu bir kez daha gösterdi".

— Finlandiye gazetelerinden "Kansan Utiset" de şunları yazıyor :

" Sovyetler Birliđi yumuşamanın sürdürölmesi,halklararası barışçıl işbirliđinin geliştirilmesi yolundan bir adım bile ayrılmıyor. Brejnevin açıkladıđı yeni barış önerileri bunun parlak bir örneđidir. Sovyetler Birliđinin bu politikası halkların çıkarlarına ve istemine uygundur".

— Avusturya gazetelerinden "Volksstame", ~~ve~~ " Kongre kürsüsünden Brejnevin dünya halklarını uluslararası gerginliđiⁿ azaltılması ve silahsızlanma alanında somut adımların atılması yönünde çabaları artırmaya çağırda" diye yazıyor.

— İngiltere işçi partisi yetkililerinden Fut, İngiltere hükümetinden, Brejnevin nükleer silahlanmanın sınırlandırılması yönündeki yapıcı önerisine tutarlı bir konumla yanaşmasını istedi .

— İtalyan gazetelerinden "Paeza sira" ,NATO ülkeleri, Sovyetler Birliđi yöneticisince nükleer bir savaşın önlenmesi ve yumuşamanı

sürdürülmesi yönünde yaptığı yapıcı önerileri kabul etmek zorundadır." diye yazıyor.

F.Almanya gazetelerinden "Frankfurter Rundschau" da bu konuda şunları yazıyor:" Brejnevin açıkladığı yeni Sovyet önerilerini teker teker ele almamak ve incelememek en büyük yanlışlık olur. Sovyetler Birliği yumuşamanın sürdürülmesi yararına Batı ile görüşmelerin sürdürülmesinden yana olduğunu açıkça belirtmiştir. Bu olanaktan yararlanılmalıdır".

Hindistan parlamenterlerinden Bhatiya yaptığı bir konuşmada " Hindistan parlamenterleri ,~~kakı~~ Brejnevin halkların mutluluğu için yorulmak bilmez bir barış savaş^{çısı} ve Hindistan halkının gerçek dostu olduğunu çok iyi biliyor. Bu,yadsınmaz gerçek,Brejnevin 26.kongre ^{de} okuduğu raporda bir kez daha en açık bir biçimde gözler önünde serildi. Bu bakımdan biz,Sovyetler Birliğinin yeni

barış önerilerini acandan destekliyoruz". dedi.

Adis Abebeda çıkan "Etiyopiye Herald" gazetesi ,SBKP'nin 26.kongresinin yalnız Sovyet halkı için değil,dünyanın tüm ilerici,demokratik güçleri için en önemli olay olduğunu belirtiyor ve sosyalist toplumun kuruculuğu çalışmalarında Sovyetler Birliğinin büyük deneyimlerinin Etiyopya halkı için yaşamsal bir önem taşıdığını vurguluyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

D.D. ~~Pazar günkü Kürtçe yayınlarımızda~~ SBKP'nin 26. kongresi ve
bu kongrede açıklanan yeni barış önerileri üstüne ^{bir} yazımızı ~~Kürtçe~~
Pazar günü Kürtçe yayınıımızda Kürtçe olarak dinleyebilirsiniz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yazı:

"TKP'nin Sesi"

28.2.81 C

ABD emperyalistlerin artan baskıları Cemile
gericiliğin kışkırtmaları ve 19

ABD nin, NATO nun Türkiye üzerindeki baskıları, yerli gerici ve milita-
rist çevrelerin kışkırtmaları her geçen gün biraz daha artıyor.
ABD genel kurmay başkanı Jones, NATO üyelerinin Ortadoğu petrol bölge-
sindeki ABD ~~çıkartmalarını~~ stratejisini desteklemesi gerektiğini açıklı-
yor. ABD nin körfez bölgesindeki dost ülkelerinde "gevik kuvvetler "
için silah depolaması gereğinden söz ediyor. ABD ajansları, Türkiyenin
NATO üyesi sıfatıyla Ortadoğu'da görev üstleneceğini haberini uçuruyor.
Batı basını, Nötron bombasının Almanya ve Türkiyeye depolanacağını yazı-
yor. Aynı günlerde IMF'den, Dünya Bankasından kredi bulmak için ABD ye
giden Özal, HAig 'lerle, Savunma Ba kanı Weinberger'le kapalı kapılar
arkasında görüşüyor. Askeri uzmanmışcasına Türkiyenin askeri gereksinim-
lerini görüşüyor, Fantom uçaklarını teftiş ediyor. Bu görevi ona kim
verdi? Özal ,kapalı kapılar ardında Nötron'cu Weinbergerle, Haig le neyin
pazarlığını yapıyor? Başbakan Ulusu'nun, Dış işleri bakanı Bayülkenân

Türkiyenin yumuşamadan yana olduğunu, komşularımızla ve bölge ülkeleriyle iyi ilişkiler ~~kırmak~~ sürdürmek istediklerini belirttikleri günlerde Özal, Türkiyenin bir oldu bittiye getirilmesi için ABD'ye yol mu gösteriyor? Akıl mı veriyor? Öza^l bu konuda da mimarlığa soyunmuş olmasın? Dış yardım bütçesinden %26 indirim yapan, "biz artık yalnız sadakata para vereceğiz " diyen Reagan yönetiminin ~~ve~~ Özal ABD den ayrılmadan Türk^eye_ ye yapılan yardımların azaltılmayacağını açıklaması bu kuşkuları doğrulu_ yor. 23 şubat tarihli Milliyet gazetesinde, yazar Teoman Erel, ABD'nin Türkiyeye ayrı bir ikili anlaşma yapmaya bile gerek görmeden, vede dik_ katleri çekmeden NATO üzerinden baskı yaptığını belirtiyor. Türkiyeye_ çev ik kuvvetler için depo ve konaklama merkezi yapmanın kolay ve ucuz bir yolu olarak bu^{nu} ~~yolu~~ seçtiğini söylüyor. Doğrudur. ABD nin, NATO'nun sorumlu_ luk alanını genişletmek girişimlerine hız verdiği biliniyor. Bu gerçekleş_ tiğinde Türkiyenin eli kolu bağlanmış olacaktır. Hiç bir yeni anlaşmaya gerek kalmadan Türkiyeden bir NATO üyesi olarak yeni görev ve sorumlulu_

gu paylaşması, istenecektir.
 Bu koşullarda, NATO üyesi kalmayarak NATO'ya bağlı olmaya devam edile-
 dikçe, askeri yönetimin dünyada varlıktan ve yumuşamadan yana olduğunu
 söylemesi, var olan ikili anlaşmalarla çizilen görev sınırlarının
 ortadoğuyu kapsamadığını belirtmesi Türkiyenin serüvenlere atılması-
 nı engellemeye yetmiyor. Türkiye NATO üyesi kaldıkça, ikili kölelik
 anlaşmalarıyla ABD de topraklarımıza at oynatma olanağı sağlandıkça,
 ABD ne yapıp yapıp Türkiyeyi serüvenlere sokmanın yolunu bulacaktır.
 Sovyetler Birliğiyle, sosyalist ülkelerle, bölgemizdeki ülkelerle
 iyi ilişkileri sürdürme ~~ya da~~ ^{ya da} ^{gerçekçi} bir politika izlenmesinden
 yana olanlar, bir gün bir oldu bittiyle karşılaşacaklarını hiç unutm-
 mamalıdır. Bu çevreler bir gün yabancı basından Türkîyedeki
~~sayısız~~ ABD kontrolündeki ~~zaten~~ nükleer silah depolarında, nötron
 bombalarının, çevik kuvvet silahlarının depolandığını duyarlarsa

hiç şaşmamalıdır.

Halkımızın, ülkemizin geleceğini düşünen, çıkarlarını gözeten yurtseverler, ülkemizin çıkarlarını, ABD nin , NATO üyeliğinin üzerinde tutan herkes, gerçekçi çevreler son günlerdeki gelişmeleri ^{ve gerçekleri} dikkatle değrlendi dirmelidir. ABD genel kurmay başkanı Jones'in bile açıklamak zorunda kaldığı gibi, Sovyetler Birliğinin Ortadoğu petrollerine gereksinimi yoktur. SSCB petrol ihrac eden ve dünyanın bilinen en büyük petrol rezervlerine sahip bir ülkedir. Petrol ithal eden ve ortadoğu petrolüne gereksinim duyan ABD ve büyük emperyalist devletlerdir. Ortadoğudaki petrole göz koyan, bunun için herşeyi göze almaya hazır olan onlardır. Öyleyse herkes kendi kendine şu soruyu sormalıdır. ~~Petrol~~ çıkarları adına bölgemize yönelik tehdit kimden gelmektedir?

Sonra, SSCB 4nin 26. Kongresinde Brejnev yoldaşın bölgemiz ve Avrupa için somut, barışıl önerileri ortadadır. SSCB Basra körfezinin güvenliği üstüne bir anlaşmaya varılmasını istiyor. SSCB yıllardır Türkiye ye

aralarında bir saldırmazlık paktı bağlanmasını çağırısı yapıyor. Tüm bu gerçekler ülkemiz ve bölgemiz için bir "sovyet tehlikesi" olduğu masa_ lına taban tabana ~~xxxxx~~ karşıdır. ~~Sözxkennxxxxxlanx~~ Tersine bugün Türkiye ~~herxxxxxxkimdenxxxxxxkxxxxxx~~ ve bölgemiz ABD'nin ,NATO'nun kışkırtmaya çalıştığı bir savaş tehlikesi_ le karşı karşıyadır. Olmayan bir "sovyet tehlikesi" masalına dayanarak ABD ve Nato nun peşinde serüvenlere girmek Türkiyenin çıkarlarının tam tarsinedir. Türkiyenin çıkarları barış ve yumuşama ortamında,SSCB ve sosyalist ülkelerle karşılıklı yarara dayalı ilişkilerini geliştirmesi_ sini, bölgemizdeki ülkelerle ekonomik ilişkilerini ve işbirliğini ~~geliştirmesi~~ yapmasını ~~xxxxxxsinin~~ gerektiriyor.

Bu koşullarda, barış v yumuşamadan yana olmanın, Atatürkçü politikanın gereği ~~şudur~~ nedir?

6

açıklamalı

Türkiye, kendisine yönelik bir sovyet tehlikesi dlmadığını ve bölgemiz için Brejnev yoldaşın önerdiği barışı güvenceye alan önerileri desteklemelidir. SSCS ile vakit geçirilmeden saldırmazlık anlaşması bağlanmalıdır. Halkımızın ve ülkemizin çıkarlarının, Nato üyeliğinden , NATO Ya karşı sorumluluktan, ikili anlaşmalardan üstün olduğu ~~açıklanmalıdır~~ gösterilmeli, Ülkemizin çıkarlarıyla bağdaşmayan hiç bir anlaşmaya kendimizi bağlı saymıyacağımız, vakit geçirilmaden açıklanmalıdır. ABD ve NATO'nun tercümanı ve ajanı, barış ve halk düşmanı Tercüman, Son Havadis gibi gazetelerin ~~kongrelerimizin bölgemiz ülkeler~~ kışkırtıcı ,ulusal onuru ayaklar altına alan, ulusal çıkarlarla bağdaşmayan yayınları susturulmalıdır. Asker, sivil koyu Amerikancı, Nato cu çevrelerden, Özallardan, Güneralplerden hesap sorulmalıdır. Halkımız bunu istiyor , ^{demokrasi ve barış için} ~~bunun~~ ^{bunun} için savaşıyor. Sözle vakit geçirecek zaman yoktur. Yurtseverlikle, vatan hainliğinin, barış ve yumuşamadan yana olmakla, savaş kışkırtıcılığının, gerçekçilikle ,serüvenciliğin netçe ayrılmakta olduğu, hesaplaştığı

7

günlerde yaşıyoruz Herkes safını seçmek ve gereğini yapmak zorundadır.
-TEK halkımızın,ülkemizin çıkarları, barış ve yumuşama için savaşım
veriyor. Bunun için hiç bir özveriden kaçınmıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI